
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100235

235

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000.
Fone: 0xx87-3830-1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira; no
site: www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com.

Em, 10 de setembro de 2020
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO.

Pregoeiro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2020. OBJETO: prestação de servicos de sanitizacao de
prédios e logradouros públicos do município, como acao de enfrentamento a disseminacao
do Novo Coronavírus (COVID-19). CONTRATANTE: Município de Alagoinha do Piauí-PI, por
intermédio da Sec. M. DE SAÚDE. CONTRATADA: MARIA DOS REMÉDIOS BARROS ARAÚJO
LIMA - ME, CNPJ 36.036.885/0001-26. VIGÊNCIA: 31/12/2020. VALOR: R$ 51.800,00.
RECURSOS: FPM, IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS A SAÚDE, RECURSOS DO SUS, EMENDAS
PARLAMENTARES, FUS, OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS; E. DE DESPESA: 33.90.39 - SER V I CO S
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. ASSINATURA: 10/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2020 - PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2020,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO ESCOLAR, INCLUINDO: IMPLANTAÇÃO DO
SOFTWARE PÚBLICO I - EDUCAR, IMPLANTAÇÃO DE FERRAMENTA ADMINISTRATIVA
INTEGRADAS, PORTAIS DE PROFESSOR E SERVIÇOS A COMUNIDADE ESCOLAR, CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, INCLUI AINDA SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO DE
DADOS, IMPLANTAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO DE USUÁRI O,
SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, LEGAL E EVOLUTIVA, BEM COMO
HOSPEDAGEM DA SOLUÇÃO EM DATA CENTER, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, DAS
PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa PORTABILIS TECNOLOGIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
n.° 11.258.607/0001-92, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ, para o exercício de 2020, VALOR DO CONTRATO: R$ 1.700,00 (um mil
e setecentos reais), mensais, totalizando um valor global de R$ 6.800,00 (seis mil e
oitocentos reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Setembro de 2020,
VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 10/09/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações
posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000,
nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020-PMBP

Processo Administrativo nº. 065/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do Presidente da Comissão de Licitação,
torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o PREG ÃO
PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL", objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET COM 400MB FULL DE VELOCIDADE, COM BLOCO DE
IP VÁLIDO, PARA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUI ´ PI E SUAS
UNIDADES BÁSICAS SAÚDE, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, com valor Global
previsto em R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), com recursos oriundos do PROGRAMA
INFORMATIZA APS, REGULAMENTADO PELA PORTARIA Nº 2.983/19, foi declarada DES E R T A
em virtude da ausência de interessados em participar do certame, Determinando, ainda,
que a presente licitação terá a REABERTURA em 24/09/2020 ás 10:00hrs.

Betânia do Piauí-PI, 10 de setembro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020-PMBP,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DAS PARTES :
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e
a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
30.656.662/0001-85, FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e outros, para
o Exercício de 2020, VALOR TOTAL: R$ 281.738,58 (duzentos e oitenta e um mil setecentos
e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10
de Setembro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 10/09/2020 até 31/12/2020,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006.

EXTRATO ORDEM DE SERVIÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 016/2020 - PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2020,
FONTE DOS RECURSOS: Orçamento Geral do Município e outros, para o Exercício de 2020,
A Prefeitura Municipal De Betânia Do Piauí - PI, inscrita no CNPJ Nº 01.612.622/0001-33,
autoriza a Empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
30.656.662/0001-85, a dar inicio aos serviços de acordo com o edital e seus anexos,
referente à Tomada de Preços nº 016/2020 - PMBP, Processo Administrativo Nº. 062/2020,
Contrato nº 074/2020. Obedecendo as exigências constantes no termo de referencia
anexado no processo administrativo. Valor dos serviços R$ 281.738,58 (duzentos e oitenta
e um mil setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2020

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público A
REALIZAÇÃO da licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 033/2020, tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 23/09/2020 às 08:30 hs. OBJETO futura
e eventual aquisição de EPIs. Mais informações disponíveis no Edital: Av. Manoel
Lourenço Cavalcante, Nº 600, Centro, fone/fax (089) 3573-1285. Email:
clpcorrente2013@hotmail.com. Observação: Em decorrência do COVID-19, a sessão
ocorrerá na sala de reuniões, espaço amplo e será disponibilizado aos participantes
todas as medidas de segurança cabíveis.

Corrente - PI, 10 de setembro de 2020.
EMÍDIO PEREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - PMDL/PI

Processo nº 68/2020 - PMDL/PI
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - FORNECIMENTO

DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS - DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇÕES, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ORGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL
LOBÃO-PIAUÍ. TIPO: menor preço TOTAL POR LOTE. recursoS: próprios e outros. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de setembro de 2020. HORÁRIO: 09:00hs. DATA DA
RODADA DE LANCES: 25 de setembro de 2020. HORÁRIO: 10:00hs. EDITAL: Disponível nos
sites: www.licitacoes-e.com.br e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Avenida Padre Joaquim Nonato, nº
132, Centro, Demerval Lobão - PI. E-mail: cpl.demervallobao@gmail.com.

GENILZA MACEDO DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa de Licitação nº 009/2020. Contratada: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF
Nº 33.535.050/0001-22. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados para a
Elaboração do Projeto Executivo de Construção de Um Espaço Multi Eventos no Município,
objeto do Convênio Nº 896644/2019 - CODEVASF. Recurso e Dotação Orçamentária:
Convênio nº 896644/2019 - CODEVASF, com suporte na seguinte dotação orçamentária:
UND. ORÇ 02.10.00 CLASSI. FUNCIONAL 15.451.0500.1032 - Construção de Praças Públicas
CAT. ECONÔMICA 4.4.90.51.00 F.R. 1.001.00 1.510.05. VALOR: R$: 5.066,00. Vigência: 12
meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº. 8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020. CONTRATADA: V. M. VELOSO CERQUEIRA - ME "VM
Service", CNPJ(MF) n.º 08.661.713/0001-08. OBJETO: Execução das obras de Implantação
de 1.493,64m2 de Pavimentação em Paralelepípedo nas Vias públicas da Localidade Canto
da Serra, zona rural, através do Convênio Nº 861505/2017 - Ministério da Integração
Nacional - CODEVASF. VALOR: R$: 93.762,75. PRAZOS: vigência será de 12 meses, prazo de
execução será 30 dias contados da data de expedição da Ordem de Serviços. RECURSO E
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Convênio Nº 861505/2017 - Ministério da Integração Nacional
- CODEVASF/TESOURO MUNICIPAL, e suas despesas correrão à conta da(s) seguinte(s)
dotação (es) orçamentária(s): Und. Orç 02.10.00 02.10.00 Classi. Funcional
15.451.0500.1033 15.451.0500.1033 Cat. Econômica 4.4.90.51.00 4.4.90.51.00 F.R. 1.001.00
1.510.05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso/PI, torna público que
realizará Pregão Eletrônico N° 005/2020 - SRP - Republicação, tipo Menor Preço e
Adjudicação global. OBJETO: contratação de fornecedor de Materiais Elétricos de forma
parcelada, destinados à manutenção da rede de iluminação pública do Município, Inicio de
acolhimento das propostas: 15/09/2020, das 08h:00min no sistema do banco do Brasil,
www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 24/09/2020, as 08h:30min. Rodadas de
lances: 24/09/2020, a partir das 08h:30min. Edital e anexos à disposição na sede da
Prefeitura, com a CPL/Equipe do Pregoeiro, das 07h:30min às 13h:30min, de segunda à
sexta-feira - Fone: (86) 3285-1152 e no site do TCE/PI: www.tce.pi.gov.br.

Elesbão Veloso - PI, 10 de setembro de 2020.
WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

O Prefeito M. de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado apresentado em ata da CPL constante do Processo referente a
Chamada Pública Nº 002/2020, objetivando a aquisição de Gêneros Alimentícios da
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, destinados ao
atendimento do PNAE, no Município, através da Compra Direta, com recursos provenientes
do FNDE, por força do Art. 14 da Lei nº. 11.947, de 16.06.2009. R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado apresentado em favor dos Agricultores: JOSÉ LEITE PEREIRA
FILHO, CPF: 393.746.293-72 e DAP: SWD0393746293722907201032, com proposta no valor
R$: 550,00; FRANCISCO ALVES DE MOURA, CPF: 515.222.943.49 e DAP:
SDW051522293490909111216, com proposta no valor R$: 600,00; ANTÔNIO ANTÃO DE
SOUSA NETO, CPF: 260.539.658-47 e DAP: SDW0260539658470603120407, com proposta
no valor R$: 2.957,50; JANIELTON VAGNEI GONÇALVES, CPF: 001.743.108-40 e DPA:
SDW0336484438010404180855, com proposta no valor R$: 5.437,50; ANTÔNIO PEREIRA
DA SILVA, CPF: 181.146.103-44 e DAP: SDW0795136623491503161017, com proposta no
valor global de R$: 2.440,00; GILDEVAN GONÇALVES DO NASCIMENTO, CPF: 063.864.353-89
e DAP: SDW0063864353852803170340, com proposta no valor R$: 3.360,00; JARDEL
BEZERRA LIMA, CPF: 919.215.563-53 e DAP: SDW0979215563532703130311, com proposta
no valor R$: 3.360,00; TJOSÉ MENDES BARRETO, CPF: 504.669.413-15 e DAP:
SDW0504669413150911170957, com proposta no valor global de R$: 3.360,00;

Elesbão Veloso-PI, 31 de agosto de 2020.
JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Prefeito M. de Elesbão Veloso - PI, no uso de suas atribuições legais,
considerando o resultado apresentado em atas circunstanciadas, bem como do Relatório
Conclusivo da CPL constantes do Processo referente a Tomada de Preços Nº 004/2020,
objetivando a Contratação de empresa para execução das obras de Implantação de
1.493,64m2 de Pavimentação em Paralelepípedo nas Vias públicas da Localidade Canto da
Serra, zona rural, através do Convênio 861505/2017 - Ministério da Integração Nacional -
CODEVASF /TESOURO MUNICIPAL. R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado apresentado

em favor da empresa: V. M. VELOSO CERQUEIRA - ME "VM Service" CNPJ/MF:
08.661.713/0001-08, com proposta no valor global de R$: 93.762,75. Fica desde já
convocado o representante legal e/ou procurador da empresa acima mencionada, para
comparecer num prazo de 03 dias a contar desta, no Departamento de Licitações e
Contratos Administrativo, localizado no prédio sede da Prefeitura, objetivando a assinatura
do contrato objeto da presente licitação, no horário das 08:00 às 13:00 h.

Elesbão Veloso-PI, 3 de setembro de 2020.
JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA

R E T I F I C AÇÕ ES

Em Retificação ao aviso de licitação, Pregão Presencial nº 008/2020 SRP,
publicado no DOU no dia 04/09/2020, página 220, Seção 3, onde lê-se: Inicio de
acolhimento das propostas: 08/09/2020, das 09h:00min no sistema do banco do Brasil,
www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 17/09/2020, as 09h:00min. Rodadas de
lances: 17/09/2020, a partir das 09h:00min., leia-se: Inicio de acolhimento das propostas:
15/09/2020, a partir das 08h:00min no sistema do banco do Brasil, www.licitacoes-
e.com.br. Abertura das propostas: 24/09/2020, as 11h:00min. Rodadas de lances:
24/09/2020, a partir das 11h:00min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




